
Fondazione di partecipazione ECOSISTER 

Sede legale: Via Piero Gobetti, 101 (c/o ART- ER) 
40129 Bologna CF: 91449190379  
 
 
 

 

 

 

Soggetto Attuatore del Progetto “Ecosystem for Sustainable Transition in Emilia-Romagna” Codice: ECS_00000033 - CUP: B33D21019790006 

Missione 04 Istruzione e ricerca – Componente 2 Dalla ricerca all’impresa Investimento 1.5, – NextGenerationEU 

 

 

   

 

AVVISO PER LA SELEZIONE DI PROGETTI RISERVATO A PARTNER ECOSISTER (SPOKE E AFFILIATI) PARTECIPANTI AL 

PROGETTO ECOSISTER PUBBLICATO IL 15.07.2024 

 

IL DIRETTORE ESECUTIVO 

 

 

Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione della Fondazione ECOSISTER del 12.09.2024 con la quale si è 

preso atto della graduatoria di merito redatta dalla Commissione di Valutazione e si è altresì disposto di 

incrementare la dotazione finanziaria dell’Avviso al fine di sovvenzionare tutti i 19 progetti ritenuti 

ammissibili per un totale di Euro 7.861.354; 

 

DISPONE 

 

Art. 1 di pubblicare sul sito web del progetto ECOSISTER, nella Sezione “Bandi”, la seguente graduatoria di 

merito: 

 

N. Acronimo Totale 

Ammissibile/non 

ammissibile Agevolazione Spoke coordinatore 

1 ATOS 82,00 ammissibile 449.275,00 € Spoke 1 - CNR 

2 ARIS 80,67 ammissibile 445.000,00 € Spoke 3 - UNIBO 

3 SPIR 79,33 ammissibile 444.975,00 € Spoke 1 - CNR 

4 C-UP 78,33 ammissibile 450.000,00 € Spoke 1 - CNR 

5 GRAM 78,00 ammissibile 364.749,00 € Spoke 1 - CNR 

6 FARM 77,00 ammissibile 359.173,00 € Spoke 1 - CNR 

7 MUVE 77,00 ammissibile 399.798,00 € Spoke 1 - CNR 

8 3WASPS 76,00 ammissibile 448.165,00 € Spoke  5 - UNIFE 

9 E4PV 71,33 ammissibile 353.529,00 € Spoke 3 - UNIBO 

10 CARBO-Plus 69,67 ammissibile 450.000,00 € Spoke 1 - CNR 

11 AIQS 68,67 ammissibile 352.296,00 € Spoke 4 - UNIPR 

12 PYH2 68,67 ammissibile 405.147,00 € Spoke  5 - UNIFE 

13 PURE 68,33 ammissibile 449.972,00 € Spoke  5 - UNIFE 

14 BEEP 68,00 ammissibile 440.000,00 € Spoke 1 - CNR 

15 ACTI 67,67 ammissibile 449.612,00 € Spoke 2 - UNIMORE 

16 HG4T 67,00 ammissibile 400.000,00 € Spoke 1 - CNR 

17 HYTS 66,67 ammissibile 425.083,00 € Spoke 1 - CNR 

18 PODS 64,00 ammissibile 393.050,00 € Spoke 3 - UNIBO 

19 ARIA 61,00 ammissibile 380.808,00 € Spoke 4 - UNIPR 

20 ERIS 57,67 non ammissibile -   € Spoke 3 - UNIBO 



Fondazione di partecipazione ECOSISTER 

Sede legale: Via Piero Gobetti, 101 (c/o ART- ER) 
40129 Bologna CF: 91449190379  
 
 
 

 

 

 

Soggetto Attuatore del Progetto “Ecosystem for Sustainable Transition in Emilia-Romagna” Codice: ECS_00000033 - CUP: B33D21019790006 

Missione 04 Istruzione e ricerca – Componente 2 Dalla ricerca all’impresa Investimento 1.5, – NextGenerationEU 

 

 

   

21 DIGIMINDER 57,00 non ammissibile -   € Spoke 3 - UNIBO 

22 AUTOMEA 56,33 non ammissibile -   € Spoke 2 - UNIMORE 

23 R4SB 55,33 non ammissibile -   € Spoke 2 - UNIMORE 

24 REAL 41,00 non ammissibile -   € Spoke 1 - CNR 

 

 

Art. 2 di predisporre i necessari atti per il trasferimento delle relative agevolazioni agli Spoke indicati come 

Coordinatori dei progetti, determinando quindi una variazione del budget assegnato agli Spoke 

nell’ambito del progetto ECOSISTER; tale variazione sarà presentata al Ministero dell’Università e 

Ricerca per la formalizzazione di competenza (tramite l’Allegato B al Decreto Direttoriale del MUR 

n. 1052 del 23.6.2022). 

 

 

Bologna, 17.9.2024        Dott. Marco Degani 

 

 

 

   


		2024-09-17T11:53:21+0000
	MARCO DEGANI




